Директору МОБУ «Физико-технический лицей» им. В.П.Ларионова Соловьевой А.М.
                                                                     от выпускника 9  класса
____________________________________ (школа)
                                                                       ______________________________ (фамилия имя ученика)
  (конт.телефон родителя: _________________________)
_________________________ (ФИО родителя)
ЗАЯВЛЕНИЕ на участие в процедуре индивидуального отбора

Прошу Вас допустить меня к процедуре индивидуального отбора в 10 класс
                                          ______________________________________ профиля
(вписать название профиля из следующего списка*: физико-математический+И, физико-математический, информационно-математический, физико-химический, биолого-химический, социально-экономический, социально-гуманитарный)
Сообщаю следующие сведения:
Дата рождения: __________________
1. Средний балл итоговых оценок аттестата (копия аттестата приносится в день экзамена):
_________________
2. Результаты участия в олимпиадах и научно-практических конференциях за 9-й класс (для учеников других школ обязательно предоставление скан-копий соответствующих дипломов и грамот):
	Название олимпиады, конференции
	Результат

С лицензией на осуществление образовательной деятельности, свидетельством о государственной аккредитации, Уставом, образовательной программой, локальными актами, регламентирующими осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся  МОБУ «Физико-технический лицей им. В.П.Ларионова»,  ознакомлен:
_________________________________
          (личная подпись ученика).
«____»_________________ 2022 г.

С выбором ребенка ознакомлен(а), даю согласие на обработку персональных данных ребенка в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
____________________________ /_____________________________________________/
 личная подпись родителей (законных представителей).                                    ФИО полностью
«____»_________________ 2022 г.
*На обратной стороне заявления, которую не нужно распечатывать – информационное письмо о соответствии субпрофиля и предметов, которые будут изучаться на углубленном уровне в 10-11 классах (при наличии достаточного количества
Информационное письмо

Уважаемый выпускник основной школы!

 В этом письме представлена информация о предметах углубления и профилях, которые будут реализованы в 10-11 классах в 2022-23 и 2023-24 учебном годах. Изучи таблицу и внеси в бланк заявления название профиля.

Внимание! В случае выбора социально-экономического / социально-гуманитарного профиля необходимо будет после отправки заявления сообщить, планируешь ли обучение английского языка на углубленном уровне (и в этом случае при отсутствии результата сдаётся экзамен в формате ОГЭ).
Профили, планируемые к реализации в МОБУ ФТЛ им. В.П.Ларионова

в 2022-23 у.г. (10-й класс) и 2023-24 у.г. (11-й класс)
	Профиль
	Предметы, изучаемые в 10-11 кл. на углубленном уровне
	Предметы, сдаваемые на внутренних вступительных испытаниях лицея для выпускников основной школы других школ

	Физико-математический+И
	Математика

Физика

Информатика
	Русский язык-диктант

Математика-контрольная работа

Физика в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ)

Информатика в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ)

	Физико-математический
	Математика

Физика

	Русский язык-диктант

Математика-контрольная работа

Физика в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ)

Информатика в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ)

	Информационно-математический
	Математика

Информатика

Экономика-У – по выбору
	Русский язык-диктант

Математика-контрольная работа

Информатика в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ)

Физика в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ)

	Физико-химический
	Математика

Физика

Химия
	Русский язык-диктант

Математика-контрольная работа

Физика в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ)

Химия в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ)

	Биолого-химический
	Математика

Биология

Химия
	Русский язык-диктант

Математика-контрольная работа

Химия в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ)

Биология в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ)

	Социально-экономический
	Математика

Обществознание+
Право

Экономика

Английский язык-У-по выбору

История-Р – по выбору
	Русский язык-диктант

Математика-контрольная работа
Обществознание в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ)

Английский язык в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ и заявляет о выборе этого предмета на углубленном уровне)

	Социально-гуманитарный
	Обществознание+
Право

Литература

Английский язык – по выбору
	Русский язык-диктант
Математика-контрольная работа (на базовом уровне)
Литература в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ)
Английский язык в формате ОГЭ (если ученик не сдавал ОГЭ и заявляет о выборе этого предмета на углубленном уровне)